各位

2021 年 3月 15日

 ソニア・セラピューティクス株式会社

次世代イノベーション創出プロジェクト 2020 助成事業採択に関するお知らせ

当社は、東京都及び公益財団法人東京都中小企業振興公社が実施する「令和2年度次世代イノベ

ーション創出プロジェクト 2020 助成事業」の支援対象プロジェクトにおいて、当社事業「次世代型集束

超音波治療装置の基盤技術の開発」が採択されましたので、お知らせ致します。

今回の採択を契機に、超低侵襲がん治療装置「次世代型HIFU治療装置」の開発をより一層加速化

させ、一日でも早く、がん患者さんに新たな未来をもたらせるよう取り組んでまいります。

【ソニア・セラピューティクス株式会社（以下「ソニア」）】

ソニアは、東京女子医科大学、東北大学、東京医科大学で築き上げられてきた技術とノウハウを活かし

て、集束超音波治療装置（HIFU治療装置）を開発している会社です。ソニアは、『音響工学（超音

波）でがん患者さんに新たな未来をもたらす』をビジョンとし、“がん”、特に難治性がんである“膵がん”を

対象に開発を進めています。詳細は、https://www.sonire-therapeutics.com をご覧ください。

以上

https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/hodohappyo/press/2021/03/15/05.html
https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/hodohappyo/press/2021/03/15/05.html
https://www.sonire-therapeutics.com/